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hráze Všecky národy jsou ubo ským ministrům porážeti a mrza- - ujařmených národů Popsal byhy německých propagandislň jež majetku i na Životech aby pokoPOKROK daly se v zemi pred naším vstou Til i Tcútony jichž šílená touha pohé —

(Konfiskováno 11 řádek)

Vám lépe naši dědinu kdyby

byl schopen psáti slovem básní1peníia do války a které měly za

účel rozsévání nesvárň mezi an

světovládě ohrožuje nejen Evro

pu ale i Ameriku a celý svět Po

čiti dumu a nepoznal blbost pře
káži ní hospodářské a politické re

foiiuě v Rusku Bankrot této vlá

dy byl úplný na konci druhého ro

ku války Korupce podvody ne

— mohu ale protž naznaíitiA přece stojíme zpříma dosud a

přece díváme se do tmy budoucí čet amerických vojáků kteří doglickým lidem a ostatními živly náš tábor je místem ideálním

stem které skvtá vše co nravf 1

1'UBLISHING CO

vydává

POKEOK ZÁPADU

a míst ni vydání

hrůzy klidně a s pevnou jistotou Britické říše Nikdo kdo četl Ča 14 srpna r 1917 byli posláni do E
v m '

Nekoncjšili jsme se dosud útěcha vropy obnášel 26967 mužů sko ják potřebuje Jsme vzdáleni uiJf
sta a nouze náš automobil ni Limi že válka skončí letos jak se

sopisy od roku 1914 do 1917 ne

může zapomenout! na ničím neo

podstat něné historky o Austral
ro vesměs příslušníků pravidelné

účinnost a fanatismus byrokracie

jež vládly Rusku činily revoluci

nevyhnutelnou Ještě nyní platí
Rusko cenu autokratiekých zloči

ho vojska a národní gardy Ve!utěšovali každoročně jiní a nelže

me sami sobě ani nyní kdy se do- cích Kanaďanech a Skotech kteří ké vojenské cvičební tábory ve

zřídka převáží i idyllického nai:
ho zákoutí do víru života městski
ho a věru svědomitý náš 5ofé

bratr Mistrik se něco najezdí ř

nů a chyb Anarchie dělení ru kterých dnes se cvičí stále více

v Crote pro Salině okres Nebnuika ve

SVhuyliT a Clarkson pro okres Colfax

Xť!riwkB ve Wilson Kas pro stát
Kansas v Cedur ItrpidB la pro stát
Iowu v St Paul a Minneapoliít Minn

byli prý obětováni ve velkém po
čtu zatím co anglické vojsko dle než million mužů tehdy po většiské říše násilí nekompromisní

bolševism jsou většinou o_yoee ná ně teprve se stavěly Proto až do by zásobil naši kuchyň až mu ryf
__ f11 V t

vršuje čtvrtý rok války Víme že

bude ještě hůře než nyní a že nás

ještě tisíce a tisíce zůstanou na

křížové cestě kterou jsme hnáni

než se naplní osud Není v naší

moci zkrátiti tuto cestu a dát u- -

lo v bezpečí za bitevní linií Tyto

historky nejen že byly tištěny a- -
pro stát Minnesotu a v Tvndall S D

pro státy South a North Dakotu konce loňského roku počet Ajne Koimrai v niave ornísilné a úplně slepé reakce — fhi
cago Daily Newsle byly zároveň rozšiřovány ústně ričanň poslaných do Anglie

Francie valně se nerozmnožila tak důvěřiví byli zde mnozí

~ j
si ani přáti lepších kapacit ('

kuchyně Bratři Kobzina a UrVn
I i 1 i i:f

ČTYŘI ROKY VÁLKYdé že jim bylo také"z počátku do srpnu loni bylo jich posláno 18dálostem jiný směr ale za to má

me v moci sebe ne-l- i svá těla a
Předplatné:

323 v září 32523 v říjnu 58259jisté míry vereno — ne jako fak wit uj niiuu uvsviuu jiiiaj lili VI
I 1 II V aI'ro Spojené Státy $200 Tro Kanadu

spoň svá srdce a své mozky v listopadu 36016 v prosinci 48 iou armádu a paKii si enevt mmV neděli byly tomu čtyři rokytůni ale jako pověstem jež bylo

by záhoduo vyšetíiti VyšetřováProto nejsme dosud bídní aČko čtenáři učiniti pravou představí840 Ani v prvních měsících letošco zločinci ve Vídni za souhlasu$2D0 Do EvTopy $300 ročně

Zásilky peněžní dřjtcž so pomocí pe
něžnící poukázek (Money Orders) ex

liv jsme bez práva i bez moci hla o kuchařském umění musel by'ní zjevilo však jich absolutní ne ního roku nebylo pozorovati rync-l- i z rozkazu stejných zločinců
v Berlíně roznítili divý požár vádoví vysílení a obklopeni smrtel navstivm náš tábor aniž bys opravdu a úřední číslice jež každý chlejší tempo v posílání vojska V

nou nenávistí Proto stojíme do pomenul vzíti s sebou celou haldulednu přeplaveno bylo do Evropyprebsních poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank
může si prohlédnouti a se přesvěd-čit- i

dokázaly že byly pouhou po
lečný jenž rozšířil se na celý

svět a jehož konec je
sud zpříma proto jsme ještě opo 46776 mužů a v únoru 48027 A tabáku a různých věcí které by

činily Tvoji návštěvu tím vítanějle v březnu již stoupl počet tenště není v dohledu Dne 28 čerrou a nadějí bratrských národů a

proto budíme pozornost a úctu
mluvou šířenou s jistými úmysly
a učinily jim konec ší — tna 93811 v dubnu na 117212vence roku 1914 vypovědělo Ra- -

Náš švec není sice velikvm éVjakých jsme nepoznali před touto Němečtí agenti napotoni pokou Květnu na iíHdí) a v červnu nakousko-Uhersk- o válku malému
krvavou zkouškou věkem ale věřte že bratr Fantašeli se znepřáteliti Anglii s Fran 276382 červenec pak překoná

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujetc-l- i své přestěhování udej-

te starou i novou adresu

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-

me ochotně Musí býti slušné psané
bez úmyslu nikoho osobně poškoditi a

podepsány plným jménem ař již m&

byti v redakci utajeno anebo 8 dopi-

sem uveřejněno

Si lísku které bylo překážkou

při uskutečnění jich svěVíme že ještě přeplouti mořem je obrem ducha peb je mu hračcií rozšiřujíce v každé zemi že vá všechny n jistě dobrvch 300

hrůzy musíme a že mnoho nás ne kou píištípnout nebo odštípnout000 mužů bude za měsíc ten přetovládných plánů Není možno se

domnívati že lidé vládnoucí vedospěje spásného břehu a přece se haldu starých a ošlapaných pod-- Jvezeno přes Atlantický oceán

rážek Myslím jistě že on zcelafnebojíme! asmngionu se oznamuje ze vVídni a Berlíně byli tak krátko

druhá země nenese správný podíl
na břemenu válečném Několik

hlupáků slepých vůči nutnosti
národu a ochotni věřiti každé

lži přijalo tyto zprávy ale jich

počet byl malý a hrdinné oběti

Nevěříme jen ale víme že z oh určitě přijde do nebe jestli ho ne iFrancii a v Itálii stojí 1250000zrakými že nevěděli že svým kro
zbláznímeamerických junáku připravenýcnivé Jazne vyjde obrozeny svo

Kdyby br Kučera uměl mluvitbodný nový svět a v něm že bu k boji s nepřítelem A američtí
kem vyvolají světovou válku —

Byli však přesvědčeni že jsou na
ni dostatečně připraveni věděli čínsky stálo by za to zachytit jejež učiněny byly armádami obou vojáci již dokázali svoji stateč

ČESKÉ EPIŠTOLY ho ni'lvlíwf Ifv" An frviiniof ii
de místo na sluncí také pro svo-

bodný národ československý Ať

kdokoliv z nás nedojde národ do
nost i svůj znamenitý výcvik taknárodů konečně umlčely jich po- -

když první den mu všichni nrrNmlouvače že Němci kteří z počátku si z a

merické armády dělali posměch

že pouze Francie a do jisté míry
Rusko mohou se jim postavili na

odpor a doufali že se jim podaří
zdolali je v několika měsících Na

jde a v jeho slávě všichni budou sli spoustu prádla ku praníIV Nedá se mysliti že bychom mu

odměněni také ti kteří nedojdou sili uniknouti podobným snahám natahuji nyní jiné struny
_yTento klid pevné víry zachovat až A tak to běhá nyní u nás Brat- -jež by postihly našeho ducha a za Anglii a Itálii nepočítali O An Ze Němci na západní frontě

do konce zkoušky ubránit ho pro ří nám odejeli ve větším počtu dosely nespokojenost v naši mysl glii byli dobře zpraveni že není vzdor všem ztrátám ještě byli do
Příkladná odvaha našich

doma Francie a věru jsme trochu jakoDalo se zcela jistě předpokláda- - sti silnými aby přešli několikrátek válce připravena a Itálie patři- -

pomateni přiváděním všeho doti že Němci pokusí se o tuto svou a do jejich starého trojspolku — k offensivě kterou jejich voje
vůdcové chtěli na spojencích vy

ti všemu proti hrůzám hladu a

smrti proti strachu zbabělých i

proti teroru mocných to je dějin-

né poslání našeho pokolení Dí-

vejme se statečné na události a

starou a důkladně znehodněnou Docela pak je ani nenapadlo že pravých kolejí Ale bratr Vosyy
ka si ze všeho hlavu neláme a pev-
ně věří že příští výpravu vypra

Jak jsme přísahali 'JV Spoj Státy americké do války nutiti německy mír" jest ovšempropagandu i zde A jich incthó-d- y

jsou tak dobře známy a jich
účele tak patrny že nemohou po

zasáhly A kdyby je to bvlo na- - bezprostředním následkem odpad
nutí Ruska Kdyby ruské armánedejme se klamat lacinými útě- -

)adlo nebyli by toho dbali po
víme tak aby sloužila nám všem
ke cti Chaos najdeš všude kdo
věci přejímá nová administrace a

dobiznu špinavými praktikami
(XYskodov Tisk Kancelář) dy byly zůstaly v poli i kdyby

nebyly schopny útoku musili bv

hami Bude dlouno ještě hůř a--

na konec mohlo býti dobře

Nelze se zařizovat na mír nut
ničeho zmoci v zemi která již dáv

něvadž měli malé ponětí o vojen-
ské síle naší "republiky a spoléhali
se úplně na německý živel zdejšíma
na placené agenty zde že se po

záleží na dobré vůli nás všech a- -Teutóni vydržovati na východní
no se naučila hleděn s podezře-
ním na vše co pochází z Něme by nová výprava byla úspěchemfronte větší vojsko Ale za nv

no se zařídit stále na další válku

Ať přijde cokoliv nic nesmí být
zklamáním pro lid který nese hr- -

cka — Uery si všichni zde v táboře pče--nějších poměru ponechali v Ruskustarají aby Spoj Státy byly ne
jeme Jsou zde veci k vykonáváutrálními když by se nepodařilo

docela přivésti je na stranu Teu- -OSUD MIKULÁŠE ROMANOVAlinné poslání a nic nesmí poděsit
jen nejstarší ročníky aby prová
děly tjlupování bezbranné země

ostatní vojsko své vrhli nejdřív

ní které třeba některým nejdóú
pod nos ale až si všichni věc pro-

myslí až si utvoří pravou před- -

mužů na jichž ramenech leží osud

národa Nemůžeme zmírnit svého Francouzské a britské časopi do Itálie a potom do Francie

pod nárazr teutonskými
utrpení á kdybychom i zradili sa tavu o tom co československý tosy přijaly za spolehlivou poslední

zprávu že dřívější ruský car Mi ják vlastně býti má pak věcimi sebe a prodali svou budouc

Washington D C — (V řadu
článků jež vyznačují se odvahou

a nezlomitelným odhodláním na-

šeho národa zařazujeme redakční

úvahu "Lidových Novin" ze dne

16 června pod nadpisem "Bude

mír?")
#

Clemencenu prý řekl že se vál-

ka skončí r 1918 Pochybujme
že to řekl a řekl-l- i to opravdu by-

la to jen jedna z oněch útěch

kterými státníci válčících států

zadržují své národy od zoufalství

Válka se neskončí r 1918 I kdy-li- v

se jwtiauit) uuuuuc m'- -

musili od Soče ustoupit i až za Pi
avu k čemuž přispělo podle vše

nost nedočkali bychom se jidás- - don hravě ku předu a uspokokuláš II byl popraven na rozkaz
nas vsechnvmístního sibiřského sovětu po pře- - ho i neschopné vedení a disorga- -

ské mzdy a neušetřili bychom ani

krve ani hladu Není to snad žádným medemíčení před revplučním soudem nisace italského vojska Již se

tonú Jako však často lotrům se

stává tak i zločinci vídeňští a

berlínští šeredně se přepočítali
Mají nyní proti sobě skoro celý

svět a konec čtvrtého
roku války 'přináší již jistotu že

budou zdoláni a dl# zásluhy po-

trestáni

Porážka jejich 'mohla býti již
zpečetěna kdyby bylo Rusko ještě
v tomto Čtvrtém roce zůstalo mezi

válčícími mocnostmi Ruský ná-

rod přinesl ve válce hrozné oběti

pro nás žádnou legrací protoTrpěti musíme trpme tedy ja zdálo že Itálie bude na hlavu po
Jelikož moskevské časopisy

radikálního směru Jsem nucen annelováti nnvn aražena ale přece podařilo se

záplavu teutonskou a když
znovu na celou československou Asdělují tutéž tragickou událost je

málo úvodů pochybovati o prav- - veřejnost: jesl nutno býti cele íletos na počátku léta chtěla se za
svými v iíazdem ohledu Jvdo ne- -livosti této zprávy (Anglický se vyvaiiti na úrodné nivy Benát-

ská a Lombardská byla důkladně
můžeš býti vdjakém podporujaál Jiří který má jistě spolehli
vec do krajnosti to je tva povinvou zprávu o popravení bývalého v mezích udržena

cara nandu dvorní ctvrtydenni Ve Francii Němci hned od po
smutek úmrtí ex-car- a Mikuláše)

ko muži! Neplačme ale zatněme

zuby! Ztraceni bychom byli jen
tehdy kdybychom nevěděli zač

trpíme a kdyby nám shasl jasný
cíl vedle jehož lesku je každé

malé

Ať trvá vojna jakkoliv dlouho

ať přijde útisk horší všech dřívěj-

ších ať se děje cokoliv zůstane-

me kde jsme stanuli jak jsme

přísahali vydržíme ! ! !

Mnoho nás ještě zemře na cestě

ale národ náš nemůže umřít leč

mravní sebevraždou Cesta cti je
však cesta života!

t

čátku jara pustili sc do zoufal
Jest několik dějinných podob oťfensivy Obětovali statisíce mu

nost dávej a zase dávej nemysli
že daruješ je to tvá povinnost a

pak jsi-l- i již vyčerpán dej a pod-

poruj ještě přes tvé síly a sleduj
tím slov našeho presidenta W
Wilsona a pak teprve můžeš býti

ných případů odsouzení a popra žů aniž by se jim podařilo prora
vení sesazených monarchů Za ziti frontu spojeneckou třeba na
střelení Mikuláše Romanova upo- - různých místech donutili spojen
míná zvláště na Louisa Capeta cc k ústupu 1'osledjii offensiva

jist pak můžeš klidně spáti s vě-

domím že jsi vykonal svoji ná-

rodní povinnost
jenž šel na guillotiuu (popraví jejímž cílem patrně byla Paříž

dopadla pro Teutony nejnešťast
stě stínadlem) Jako Louis XVI

sesazený car byl popraven pro u- - Vlast Vaše Vás drazí krajané
niž r hir v riněji byli zatlačeni po počáteč-

ním úspěchu a jsou tlačeni dále
Novinář jenž napsal tato slova — —

'('v-- rdánlivé zapletení do protirevoluč-uíh- o

spiknutí Věděl-l- i slabošský třebuje proto všichni pod ten nábude v českých dějinách mít ji
stě místo cemenší než Tomáš Pai

Jest to porážka jejich a dosah je-

jí doposud nedá se určiti Podaři
rapor nas novy československyzaslepený pověrčivý Mikuláš Ro- -

Inězdnatý prapor: shlukněte sene se svou "Krisí" v dějinách ná li se jim zadržeti spojence na řece
manov o nějakém takovém spik-
nutí nebo měl nějaký úmysl ve Aisně u dřívějších svých posic na

roda amerického

Každý americký Cech a Slovák

vlastenci a pomozte každý dle své

nejlepší možnosti v době v které
naše československé voje zjednaly

Uiemin des Dames možno očeká- -
doucí jej k hnutí pro znovuzříze-u- í

monarchie ve svůj nebo svého

syna prospěch to je otázka kte
vati že nastane na delší dobu utijenž čteš tyto řádky zamysli se a

slib v duchu že setrváš a vyko šení bojů aspoň pokud se týče ini
si jiz respekt celého světa Zde

je příležitost tudíž chop se jí kaž- -rou snad dějiny nikdy nezodpoví ciativy německé — Ztráty které

větší než kterýkoliv jiný Byly
zaviněny hlavně zaprodanými

státník}' ministry i euerály kte-

rými slabý car byl obklopen To

mělo za následek revoluci kterou
car byl sesazen Umírněný soci-

alista Kerenský který dostal se

v čelo vlády byl nerozhodný ne-

věděl niá-l- i válku dále vésti či ni-

koliv a jeho nerozhodnosti a sla-

bosti použili daleko radikálnější
bolševici kteří slíbili úplně vy-

čerpanému a naprosto války na-

baženému ruskému lidu že uza-

vřou s Němci rychlý čestný mír
a přivedli takřka přes noc na svo-

ji stranu skoro četou armádu A-l- e

místo čestného míru vnutilo
Německo Rusům potupnou smlou-

vu brest-litcvsko- u V tu chvíli
Tcutoni triumfovali Viděli se

již pány nesmírného Ruska x ve-

škerými jeho poklady přírodními
viděli před sebou otevřenou ce-

stu do Asie a byli přesvědčeni že

velkou válku již vyhráli a že bu-

dou moci svého vítězství dle své
chuti vykořistiti Svůj sen o nad-

vládě nad celým světem považo-
vali již za splněný Když se jim
uvolnily úplně ruce na východě
chtěli vrhnout i veškeré své síly
na frontu západní a doufali také
tam za krátko docíliti rozhodnutí
Ale tu zkřižovány byly jejích

plány se strany od níž se toho

nejméně nadáli Spoj Státy roz-

vinuly takovou vojenskou sílu že

za krátko budou moci úplně na-- !

liraditi mnoha millionové armády

ly Cech i Slovák
Tcutoni utrpěli musí bvti tak ob

mecký postup na západe trvale

a na to zatím nic neukazuje a

kdyby Amerika mohla dopravit
do Francie ještě letos tolik vojá-

ků aby Foch mohl podniknout

nej většího slohu což ne-

pokládáme za dobře možné ne-

mohla by válka být letos skonče-

na Mnohem věrohodnější je že

německý postup potrvá že Němci

dobudou ještě velkých úspěchů
než americké vojsko v Evropě bu-

de činiteh-- rovnocenným voj-

skům francouzským a anglickým
A není nijak zaručeno jak soudí

veřejné mínění francouzské že

millionová armáda americká až

bude pohromadě na bojišti obrátí

Němce na ústup a dokonce snad

zničí německou armádu Dohoda

měla již na západě jednou rozhod-

nou převahu a nevyhnala Němce z

Francie ani z Belgie S dosavad-

ními válečnými zkušenostmi tedy

francouzský optimismus nesouhla-

sí a v rozhodnutí války vítězstvím

dohody roku 1918 nemůže věřit
ani Clémenceau

Ale ani nová německá vítězství

vojny neskončí Státy dohody i

Amerika daly již do krvavé hry
tolik že musí dát všecko Odpo-

vědní státníci dohody prohlásili
několikrát a vždy se osvědčilo že

se souhlasem svých národů: že by
vedli válku dál i kdyby Němci za-

brali celou Francii Angličané a
Američané ovládají moře přes
všecky svízele ponorkové války a

dokud jsou pány vod mohou sta-

vět stále nové armády ze všech dí-

lů světa
Blokádá ústředních států byla

na východě rozbita ale je jisto že

Ať spravedlivě nebo nesprave-
dlivě zákonitě nebo z divoké své Přestalo pršet a trubka bratra

náš všechnu svou povinnost ke
svému lidu československému

jenž kříž svého utrpení nese tak
odhodlaně na cestě za — svou svo-

bodou a samostatností!

rovské že bude to dlouho trvati Maška z Clevelandu nás opět volánez budou nahraženv Jest vl-d- f

lo prače která jde hochům vv- -
možným a také pravděpodobným 'rrě k duhu' Bratr Klier z Chi- -

aga jeden ze starších zákopníkůfZNÁMÉ NĚMECKÉ LŽI
ze vrchní vojevůdce spojenců ge
nerál Foch považuje svoje armá

opět rovná knihovnu a již na něho
dy již za dosti silné aby s nimi

cekají bratři aby je oholil ostři
přešel k offensivě Bude bušiti

li konečně spravil jejich hodo Teutoiiň chvíli na té části fron
dinky a přišil knoflíky A mfiža

ty a chvíli na druhé až dostane si dovolit žiti na tomto světě úpl- -

ne be prače "
celou jejich nesmírnou1 armádu vc

zpáteční pohyb který pak již s
Vy tam Hoši u Václava Veselé--

nezastaví dokud nebude uzavřen o v Sokolovnách je Vás dostinur jtiery ovsem nebude "něme nedejte se zahanbit západem a ná- -
cký" —

Pomocí úřední nCnin-k- "novi-

nářské' 'agentury úředně známé

jako AVolfovy tiskové kanceláře
německá vláda snaží se nyní vzbu-dit- i

obavy a nespokojenost ve

Spojených Státech šířením faleš-

ných zpráv o ztrátách jež prý
mělo utrpěti americké vojsko a

tvrzením že na vojsko to připadl
nespravedlivý podíl v bojích mi-

nulého týdne Tyto lži jsou prá-

vě tak neohrabané a průhledné ja-

ko zlomyslné a ničemné jich suro-

vost nikde není tak zjevná jako
v nepravdivém ujišťování že asi
"sto tisíc amerických vojínů by

ledujte nas přijďte mezi nás bi- -

volnosti jeho popravení přivedlo

jeho politování hodnou dráhu ži-

vota ke smutnému konci On ne-

byl vědomě a zásadně reakcioná-ře-

Lišil se velice od nestálého

bloudi vého a popudlivého sobce

jenž vládne Německu On nazna-

čil začátek své vlády jistými po-

zoruhodnými idealistickými činy
Snil o všeobecném míru a odzbro-

jení Pracoval svou neosvícenoii

cestou pro blaho všech Kusů
Ale on neměl dost síly nebo vů-

le a účelu Byl fysicky duševně

a morálně malým a slabým Byl

nástrojem v rukou zrádných so-

beckých n protiruských ministrů

Byl příliš odloučen a příliš vel-

kým svatouškem aby si byl mohl

správně vyložit známky doby
Mikuláš Romanov měl obdivu-

hodnou příležitost po válce s Ja-

ponskem a po ruské revolucí 1904

—1905 S odporem udělil Rusku

ústavu a zřídil parlament Nová

éra zdála se býti zavoděna Miku-

lášem Kdyby byl rozumné pra

Vc čtvrtém roce války vystou hodina dvanáctá VLAST VO- -
pni take t echoslovaci jako uzná A! — A Heida
váná Část spojeneckých válečných
sil Bojují nyní v Rusku ve
Francii i v Itálii a konaií nbifnév I -

služby svému národu i všem spo
ruské Nepostaví proti Teuto-nůů-

tolik mužstva jako Rusko

jich mělo v poli to nebylo by ani
lo usmrceno" moudrým ani toho není třeba ale

postarají se o náležité vyzbrojení
jejich a opatří je i armády svých
spojenců vším potřebným Čími ú- -

jencům I znavá se že to co vy-

konalo československé vojsko jest
ojedinělým v historií a že teprve
budoucnost správně ocení záslu-

hy jichž národ náš si získal Zá-

sluhy ty ovšem padnou patřičně
na váhu až bude uzavírán mír —

Čtvrtý rok války přivedl čéko
slovenský národ značně k usku-

tečnění tužeb k úplnému
ak založení samostat-

ného ulátu'
'

plne vyváží Rusko na straně Spo
jenců
Před rokem nepokročily váleč

dohoda pracuje horlivě na obno-

vení východní fronty
(Konfiskováno dále 5 řádek)
Ani Francie a Itálie nelze do-

nutit k míru protože mír zname-

nal by pro ně jn blokádu čili
hlad Ani dohoda ani ústřední
mocí nemohou býti zničeny r
1918

(Konfiskovány dále tři řádky)
Vyhlídky tedy jsou zoufale tem-

né tím temnější že je těžko na-

jít nějaké důvody které by dovo-

lily věřit že válka skončí ie r

Tato obzvláštní lež ukázala se

býti příliš silnou i pro německé-

ho propagandistu a byla proto
zmírněna v pozdějším objevení tc

Případ tento zjevuje jasné něrae-celo- u

methodu a měl by varovati
každého čtenáře německých váleč-

ných bulletinů aby byl proti nim
' ' 'na stráži " '

Pokud se týká nestydaté histor-

ky že od amerického vojska se žá-

dá větší úsilovnosti a obětí v bo-

jích než jak stojí v poměru k vo-

jínům ostatních zemí jest zaoo- -

né přípravy Spoj Států ještě to-

lik' aby' si nepřítel mohl udělati

coval t dumou a zachovával ústa-

vu kdyby byl zíídilsvobodomysl-n- é

a poctivé niíuííterstvó kdyby
byl jednal v diícha a zájmu kultu-

ry Ruska a schválil a povzbuzo
představu' o 'bkuleěué i

jejich síle
Tt-uto- utěšovali se stále" že

budou z války hledět dě-la-
ti

hlavně obchod že nebudou o- -

ot ter tavě u(&r - p begval pozvolné výrmové reformy w ""honeyRusko by bylo uniklo nynějším
NŽCO Z ČESKOSLOVENSKÉHO

TÁBORA

Prtí A to je věru pravý čas
kromě neděle ku piianí v naší ko-

lonií příttích bojovníků za práva

hrozným zlům a nebezpečím Ale

Mikuláš zrušil ústavu dovolil1919 Zkáza valí se iirokým prou

chotni přinášeti velké oběti Ale
Spoj Státy již ukázaly že se ne-

lekají obětí těch nejvřtších ca

jJce Im on er de bť way toM eroar ww 4 eura proJMtda a rikd na obzoru neviiíí ItMf póuzd přípaiaatovati íí ésa- - svým progenránikým a Bourbon-- H


